
DECYZJA NR 385
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 6 października 2014 r.

zmieniająca decyzję w sprawie warunków i sposobów korzystania w Policji z zasobów informacyjnych 
Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 Nr 287, poz. 1687, 
ze zm.1)) postanawia się, co następuje:

§ 1. W decyzji nr 402 Komendanta Głównego Policji z dnia 23 września 2013 r. w sprawie warunków 
i sposobów korzystania w Policji z zasobów informacyjnych Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych 
(Dz. Urz. KGP poz. 83) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4 a) CBŚP – Centralne Biuro Śledcze Policji;”,

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie:

„15)  Zastępca Dyrektora BSK KGP – zastępca dyrektora biura właściwy do spraw analizy kryminalnej 
i systemów informacyjnych;”;

2) w § 3 w ust. 3 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)  w CBŚP – Komendant CBŚP lub jego zastępcy;”;

3) w § 9:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Administratora technicznego spośród podległych policjantów lub pracowników Policji wyznacza:

1) w Komendzie Głównej Policji – Dyrektor BŁiI KGP, z zastrzeżeniem pkt 4-5 oraz ust. 5;

2) w CBŚP – Komendant CBŚP, z zastrzeżeniem pkt 5;

3) w CLKP – Dyrektor CLKP;

4) w Biurze Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji – Dyrektor Biura Spraw Wewnętrznych 
Komendy Głównej Policji, z zastrzeżeniem pkt 5;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529, 
z 2013 r. poz. 628, 675, 1351, 1635 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 24, 486, 502, 538, 616, 1055 i 1199. Tekst jednolity 
nie uwzględnia zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 1371.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 9 października 2014 r.

Poz. 113



5) w zarządach i wydziałach terenowych CBŚP oraz zarządach i wydziałach Biura Spraw 
Wewnętrznych Komendy Głównej Policji – właściwy naczelnik zarządu lub wydziału, 
z zastrzeżeniem ust. 4;

6) w komendach wojewódzkich (Stołecznej) Policji, komendach powiatowych (miejskich, rejonowych) 
Policji, komisariatach Policji, komisariatach specjalistycznych Policji oraz szkołach policyjnych –
 komendant;”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4.  W przypadku, gdy w komórkach organizacyjnych, o których mowa w ust. 3 pkt 5, nie ma osoby 
posiadającej wiedzę informatyczną niezbędną do pełnienia funkcji administratora technicznego, na 
wniosek odpowiednio Komendanta CBŚP lub Dyrektora Biura Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej 
Policji, komendant wojewódzki (Stołeczny) Policji właściwy dla miejsca lokalizacji stanowiska 
dostępowego, wyznacza do pełnienia tej funkcji dysponującego taką wiedzą podległego policjanta lub 
pracownika Policji.”;

4) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.  Administratora lokalnego spośród podległych policjantów lub pracowników Policji wyznacza:

1) w Komendzie Głównej Policji – dyrektor biura;

2) w CBŚP – Komendant CBŚP, właściwy naczelnik zarządu lub wydziału;

3) w CLKP – Dyrektor CLKP;

4) w zarządach i wydziałach Biura Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji – właściwy 
naczelnik zarządu lub wydziału;

5) w komendach wojewódzkich (Stołecznej) Policji, komendach powiatowych (miejskich, rejonowych) 
Policji, komisariatach Policji, komisariatach specjalistycznych Policji oraz szkołach policyjnych –
 komendant.”;

5) w § 15 w ust. 2:

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)  w CBŚP – Komendant CBŚP;”,

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a)  uprawnienie do wyznaczania stanowiska dostępowego przysługuje również zastępcom osób, 
o których mowa w pkt 1-4.”;

6) w § 18:

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a)  w CBŚP – Komendant CBŚP;”,

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a)  uprawnienie do wyznaczania adresów poczty elektronicznej Kryptomail oraz numerów faksów, 
o których mowa w § 16 ust. 2 pkt 1 i 2, przysługuje również zastępcom osób, o których mowa w pkt 1-
4.”;

7) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Komendanci wojewódzcy (Stołeczny) Policji, Komendant-rektor Wyższej Szkoły Policji 
w Szczytnie, komendanci szkół policyjnych, Komendant CBŚP lub jego zastępcy, Dyrektor CLKP lub 
jego zastępcy oraz dyrektorzy biur Komendy Głównej Policji, a także ich zastępcy, są uprawnieni do 
zlecenia przeprowadzenia kontroli w zakresie dostępu do informacji uzyskanych z KCIK przez 
podległych policjantów i pracowników Policji.”;

8) Załączniki nr 1 i nr 2 otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej decyzji.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 113



§ 2. Upoważnienia, wydane przez Dyrektora Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej Policji lub 
jego zastępców zachowują ważność, nie dłużej jednak niż 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 
decyzji.

§ 3. W terminie tygodnia od podpisania decyzji BŁiI KGP umieści w Centrum Dystrybucji 
Oprogramowania elektroniczne wersje wzorów określonych w załącznikach nr 1 i nr 2.

§ 4. Decyzja wchodzi w życie z dniem 9 października 2014 r.  

 

 Komendant Główny Policji

gen. insp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 113



 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 1 
 

ZATWIERDZAM 
 
 

 
 

................................................................. 
DYREKTOR BIURA  KGP 

KOMENDANT CBŚP/WP/SP/PP/MP/RP/KP 

 

................................................................. Data  ...................................................... 
JEDNOSTKA/KOMÓRKA ORGANIZACYJNA POLICJI 

 

L.dz................................................................. 

 

 ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA SŁUŻBY KRYMINALNEJ 
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI 

 
 

WNIOSEK O NADANIE / ODEBRANIE1)  UPOWAŻNIENIA 

DO KIEROWANIA ZAPYTAŃ ORAZ OTRZYMYWANIA ODPOWIEDZI Z KCIK  
 

ZAKRES UPOWAŻNIENIA
2): 

PEŁNY: ���� 

OGRANICZONY: � OSOBA � PODMIOT � PRZEDMIOT � PRZESTĘPSTWO � RACHUNEK 

NUMER PESEL IMIĘ NAZWISKO KOMÓRKA ORGANIZACYJNA3) 

�����������       

  
 
 
 
 

  
 pieczęć i podpis przełożonego 

 
 

Upoważnienie do kierowania zapytań w trybie niegenerującym informacji koordynacyjnej4) 
 
 

� 
  TAK 

� 
NIE 

 
 

  
 pieczęć i podpis  

Dyrektora Biura Spraw Wewnętrznych KGP 
 
 

Załączniki do decyzji nr 385
Komendanta Głównego Policji
z dnia 6 października 2014 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 113



Wniosek wypełniać czytelnie pismem drukowanym lub maszynowo 
1) niepotrzebne skreślić 
2) właściwe zaznaczyć X 
3) zgodnie z rozkazem personalnym 
4) właściwe zaznaczyć X – dotyczy wyłącznie Biura Spraw Wewnętrznych KGP 
UWAGA: lista osób może zostać rozszerzona w przypadku takiego samego zakresu upoważnień 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 113



         ZATWIERDZAM Załącznik nr 2 

L.dz. 

............................................................................... 
DYREKTOR BIURA KGP 

KOMENDANT CBŚP/WP/SP/PP/MP/RP/KP 
 
............................................................................... 

JEDNOSTKA/KOMÓRKA ORGANIZACYJNA POLICJI 
 

............................................................................... 

Data  ................................................................. 

 

ZASTĘPCA DYREKTORA 
BIURA SŁUŻBY KRYMINALNEJ 
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI 
(za pośrednictwem) 

 
DYREKTORA 
BIURA ŁĄCZNOŚCI I INFORMATYKI KGP 

WNIOSEK O NADANIE UPOWAŻNIENIA 
DO KIEROWANIA ZAPYTAŃ I OTRZYMYWANIA ODPOWIEDZI Z KCIK 

ORAZ O PRZYDZIELENIE / REJESTRACJĘ I PERSONALIZACJĘ1) KARTY EKD 
NUMER PESEL IMIĘ NAZWISKO KOMÓRKA ORGANIZACYJNA

2) 

�����������    

  JEDNOSTKA/KOMÓRKA 

ORGANIZACYJNA
3)

 

ZAKRES UPOWAŻNIENIA
4): 

 
SPRAWDZENIA DLA: 

 

PEŁNY: ���� 
  

 

OGRANICZONY: � OSOBA � PODMIOT � PRZEDMIOT � PRZESTĘPSTWO � RACHUNEK 

Załączniki .......... na .......... kartach  

1. karta nr ......................................................... 
________________________________________________ 

pieczęć i podpis przełożonego 

  

Upoważnienie do kierowania zapytań w trybie niegenerującym informacji koordynacyjnej5)
 

� 
TAK 

� 
NIE 

 

 
________________________________________________ 

pieczęć i podpis 
Dyrektora Biura Spraw Wewnętrznych KGP 

Wniosek wypełniać czytelnie pismem drukowanym lub maszynowo 
1) niepotrzebne skreślić 
2) zgodnie z rozkazem personalnym 
3) jednostka/komórka organizacyjna, dla której realizowane będą zapytania 
4) właściwe zaznaczyć X 
5) właściwe zaznaczyć X – dotyczy wyłącznie Biura Spraw Wewnętrznych KGP 

 

  

Adres skrzynki pocztowej:  

                  wypełnia pracownik Biura Łączności i Informatyki KGP 
 
 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 113




